Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб адрес:
wv,w.taishetлkmo ru

Наша почта:

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

E-ma1I: adniln€taishetm.ru
изддt;тся С НОЯБРЯ 2006 ГОДА

Ро с с и й с к а я  Фе д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайwетский район))
АДМ ИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 )) июня 2024 года №802

Об утверждении Порядка сбора и обмена
информацией в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
на территории муниципального
образования «Тайwетский райОН))

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря
1994 года № 68 -ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного техногенного
характера)>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О
порядке сбора и обмена в Российской Федерации
информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Иркутской
области от 05 октября 2022 года No 765-пп «Об утверждении
Порядка сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Иркутской области и
о признании утратившими силу отдельных правовых актов
Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования «Тайшетский муниципальный
район Иркутской области», администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена
информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории муниципального образования «Тайшетский
район» (согласно приложению).

2. Обеспечить соблюдение критериев и своевременное
представление информации в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в администрацию Тайшетского
района Иркутской области, в Центр управления кризисными
ситуациями Главного управления МЧС России по Иркутской
области, в областное государственное казенное учреждение
«Центр энергоресурсосбережения» через дежурную смену
Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба Тайшетского района» в соответствии
с действующим законодательством и Порядком,
утвержденным настоящим постановлением.

3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и
организациям независимо от форм собственности:

представлять в Муниципальное казенное учреждение
«Единая дежурно-диспетчерская служба Тайшетского
района» информацию об угрозе чрезвычайных ситуаций, их
масштабах и принимаемых мерах по ликвидации в
соответствии с приложением к настоящему постановлению;

осуществлять передачу информации об угрозе и фактах
возникновения чрезвычайных ситуаций по всем видам связи.

4. Главам муниципальных образований Тайшетского
района привести в соответствие с настоящим
постановлением ведомственные нормативные акты,
регламентирующие сбор и обмен информацией в области
зашиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

5. Признать утратившим силу постановление
администрации Тайшетского района от  07 марта 2017 года
№ 81 «О порядке сбора и обмена информацией о защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
муниципального образования «Тайшетский район».

6. Начальнику организационно-контрольного отдела
Управления делами администрации Тайшетского района
Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского
района «Официальная среда».

7. Начальнику отдела информатизации Управления
делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В.
разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом
издании «Портал правовой информации администрации
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru). 8. Контроль за
исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Тайwетского района
Е.В. Ефимова

https://npa-tr.ru

1251, от 4 мая 2017 года № 180), статьями 22, 45 Устава объектов культурного наследия" заменить словами
муниципального образования "Тайшетский муниципальный "документы, предусмотренные законодательством
район Иркутской области", администрация Тайшетского Российской Федерации об объектах культурного наследия, в
района случае, если при проведении работ по сохранению объекта

культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие
ПОСТАНОВЛЯЕТ: характеристики надежности и безопасности такого объекта";

5) в подпункте "н" пункта 2.9.1 части 2.9 главы 8 слова"
1. Внести в Административный регламент копия договора о развитии территории в случае, если

предоставления муниципальной услуги "Об утверждении строительство, реконструкцию объектов капитального
административного регламента предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изменений в разрешение на строительство
объекта капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)", утвержденный постановлением
администрации Тайшетского района от 2 июня 2023 года №
357 следующие изменения:

1) в подпункте "а" пункта 2.9.1 части 2.9 главы 8 слова
"или реквизиты утвержденного проекта межевания
территории либо схема расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории
в случае, предусмотренном частью 7.3 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации"
заменить словами "если иное не установлено частью 7.3
статьи 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации;";

2) подпункт "3" пункта 2.9.1 части 2.9 главы 8 дополнить
абзацами следующего содержания:

"согласование архитектурно-градостроительного облика
объекта капитального строительства в случае, если такое
согласование предусмотрено статьей 40.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

строительства планируется осуществлять в границах
территории, в отношении которой органом местного
самоуправления принято решение о комплексном развитии
территории (за исключением случаев принятия
самостоятельной реализации Российской Федерацией,
субъектом Российской Федерации или муниципальным
образованием решения о комплексном развитии территории
или реализации такого решения юридическим лицом,
определенным в соответствии с ГрадостроительньIм
кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской
Федерации)" заменить словами "копия договора о
комплексном развитии территории в случае, если
строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства планируется осуществлять в границах
территории, в отношении которой принято решение о
комплексном развитии территории, а в случае, если
реализация решения о комплексном развитии территории
осуществляется без заключения договора, - копия решения
о комплексном развитии территории. При этом в случае
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в границах территории, подлежащей
комплексному развитию, с привлечением средств бюджета
бюджетной системы Российской Федерации предоставление
копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется";

6) отменить пункты "о" и "п" пункта 2.9.1 части 2.9 главы согласие всех правообладателей объекта капитального
строительства в случае реконструкции такого объекта, за 8.
исключением указанных в пункте 6.2 Градостроительного
кодекса Российской Федерации случаев реконструкции
многоквартирного дома, согласие правообладателей всех
домов блокированной застройки в одном ряду в случае
реконструкции одного из домов блокированной застройки;";

3) в подпункте "к" пункта 2.9.1 части 2.9 главы 8 слова
"копия свидетельства об аккредитации юридического лица,
выдавшего положительное заключение негосударственной
экспертизы проектной документации, в случае, если
представлено заключение негосударственной экспертизы
проектной документации" заменить словами "решение
общего собрания собственников помещений и машино-мест
в многоквартирном доме, принятое в соответствии с
жилищным законодательством в случае реконструкции
многоквартирного дома, или, если в результате такой
реконструкции произойдет уменьшение размера общего
имущества в многоквартирном доме, согласие всех
собственников помещений и машина-мест в
многоквартирном доме";

4) в подпункте "л" пункта 2.9.1 части 2.9 главы 8 слова
"положительное заключение государственной историко
культурной экспертизы проектной документации на
проведение работ по сохранению объектов культурного
наследия в случае, если при проведении работ по
сохранению объекта культурного наследия затрагиваются
конструктивные и другие характеристики надежности и
безопасности объекта культурного наследия, с приложением
копий разрешения и задания на проведение указанных
работ, выданного уполномоченным органом в сфере охраны

4 ОФИЦИАЛЬНАЯ

2. Начальнику организационно - контрольного
отдела Управления делами администрации Тайшетского
района Бурмакиной Н.Н. опу бликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов
Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления
делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В.
разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и на сетевом
издании "Портал правовой информации администрации
Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

И.о. мэра Тайшетского района
Е.В. Ефимова

••••••••••••••••••••••••••••••••

Ро сси й с к а яФе д ер а ц и я
Иркутская область

Муниципальн ое образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от "01" июля 2024 года

О внесении изменений в решение
Думы Тайшетского района

№373

СРЕДА 1 ИIОЛЯ 2024 Г

https://npa-tr.ru

https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf

https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf

https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf
https://npa-tr.ru/upload/iblock/d44/wm8gppbbd6m1o7cb0j1118km7i2dxc11.pdf